

# Hovedstyremøte

tir 01 mars 2022, 10:00 - 16:00

Britannia Hotel, Trondheim

## Deltakere

### Styremedlemmer

Merete Nilsson (Styreleder), Erik F. Øverland (Nestleder), Terje Møien (Styremedlem, deltok digitalt), Torunn Helle (Styremedlem), Siv M. Sangolt (Styremedlem), Atle Reiersen (Styremedlem), Gry Jordet Kibsgaard (Styremedlem), Tobias Bade Strøm (1. vara, styremedlem i møtet, deltok digitalt), Emilie Endal (Studentobservatør), Gunn Elisabeth Myhren (Generalsekretær), Jan Olav Birkenhagen (sekretariatet), Cecilie Hogstad (sekretariatet, deltok digitalt), Johnny Marken (sekretariatet, deltok digitalt), Vidar Berglund (sekretariatet, deltok digitalt), Olav Hallset (sekretariatet, deltok digitalt), Torun Høgvold Enstad (referent, sekretariatet, deltok digitalt), Margot Vågdal (leder av valgkomiteen, Fraværende ved: 9-22, 10-22, 11-22, 12-22, 13-22, 14-22, 15-22), Trond-Vegard Sagen Eriksen (Ekstern konsulent, Fraværende ved: 9-22, 10-22, 11-22, 12-22, 14-22, 15-22, 16-22), Olav Soleng (Ekstern konsulent, Fraværende ved: 9-22, 10-22, 11-22, 12-22, 14-22, 15-22, 16-22)

Fraværende: Dag Kristiansen

## Møteprotokoll

### 9-22

#### Godkjenning av innkalling og dagsorden

##### Innstilling:

Innkalling og dagsorden godkjennes.

##### Debatt:

Leder innledet. Etter at innkalling og dagsorden ble sendt ut, har valgkomiteens leder henvendt seg til generalsekretæren med ønske om å få orientere hovedstyret om valgkomiteens prosess- og informasjonsplan for arbeidet fram mot landsmøtet. I forbindelse med forestående styre- og organisasjonsopplæring for fylkesstyrene og arbeidslivsutvalget, som avholdes via tre samlinger i landet i mars, har leder invitert de eksterne kursholderne Trond-Vegard Sagen Eriksen og Olav Soleng til å informere styret om opplæringsopplegget.

Orientering fra valgkomiteen får saksnummer 16-22.

Orienteringen fra Sagen Eriksen og Soleng protokollføres under sak 13-22 Orienteringssaker.

Leder orienterte om at generalsekretæren har meldt inn følgende sak til eventuelt: Foreningens fondsinvesteringer. Saken får saksnummer 14-22.

Leder la på bakgrunn av dette fram ny saksrekkefølge for møtet:

Sak 10-22, sak 11-22, sak 13-22, sak 14-22, sak 16-22, orientering om styreopplærings- og organisasjonsseminar, sak 12-22, sak 15-22.

Kibsgaard ba om at hovedstyret behandlet sak 12-22 først for å sikre god nok tid til behandlingen.

Helle og Sangolt støttet Kibsgaard.

Leder mente dette var vanskelig pga. avtalte tidspunkter for de eksterne deltakerne i møtet og opprettholdt sitt forslag om ny saksrekkefølge. Leder orienterte videre om at diskusjonen om satsingsområder vil bli satt opp til videre behandling i et senere møte.

Kibsgaard kommenterte at hun i e-post 25. februar hadde etterlyst saksunderlag for sak 11-22. Leders svar på forespørselen var at saksgrunnlag skulle bli forsøkt imøtekommet, men det ble likevel ikke sendt ut før møtet.

Leder orienterte om at utsending av saksunderlag likevel dessverre ikke lot seg gjøre pga. reisevirksomhet og minnet om at hovedstyret tidligere har ønsket frie diskusjoner uten saksframlegg i saken. Leder orienterte videre om at arbeidsgruppen for samfunnspolitikk og samfunnsansvar ved nestleder hadde utarbeidet en skisse til et prosjekt om foreningens arbeid, «Norge 2050», med invitasjon til samarbeid med Tekna, noe som gjorde at leder og nestleder anså dette som et godt grunnlag for hovedstyrets diskusjon om prioriterte satsingsområder.

Helle ytret bekymring for at de oppsatte éndagsmøtene i møteplanen for våren og høsten kan føre til at hovedstyret får tidsnød fram mot landsmøtet.

Leder foreslo at hovedstyret møteplan tas opp igjen på hovedstyrets møte 16.-18. mars.

Helle støttet dette.

Leder forespurte Reiersen om å ta ansvar for å følge med på oppfølgingen av hovedstyrets sosiale kontrakt i møtet. Reiersen aksepterte dette.

**Vedtak:**

*Innkalling og dagsorden godkjennes.*

---

## 10-22 Godkjenning av protokoll

**Innstilling:**

Hovedstyret godkjenner protokoll fra hovedstyremøte 26. januar 2022.  
Hovedstyret godkjenner B-protokoll fra hovedstyremøte 26. januar 2022.

**Debatt:**

Leder innledet:

**Vedtak:**

*Hovedstyret godkjenner protokoll fra hovedstyremøte 26. januar 2022.  
Hovedstyret godkjenner B-protokoll fra hovedstyremøte 26. januar 2022.*

---

## 11-22 Prioriterte satsingsområder, diskusjon på landsmøtet

*Det var ikke sendt ut saksframlegg med innstilling.*

**Debatt:**

Leder innledet og orienterte om at arbeidsgruppen for samfunnspolitikk og samfunnsansvar har jobbet med en skisse til et prosjekt relatert til de foreslåtte prioriterte satsingsområdene for kommende periode, som generalsekretæren la fram for hovedstyret i sak 83-21. Forslaget er ment som et utgangspunkt for diskusjonen sak 11-22.

Leder foreslo videre at hovedstyret diskuterer to problemstillinger i gruppediskusjoner før hovedstyret samles for oppsummering og diskusjon i plenum, og at hovedstyret fortsetter diskusjonen på et kommende møte i løpet av våren.

Hovedstyret støttet dette.

Leder innledet kort om strategisk plan, satsingsområder for denne landsmøteperioden, strategi for samfunnsansvar og samfunnspolitikk, samt oppfølging av vedtak fra landsmøtet 2019 av organisatorisk art.

Generalsekretæren gikk kort gjennom de tidligere foreslåtte prioriterte arbeidsområdene i perioden og anbefalte at innsatsen samles mot prioriterte kjerneområder. Øvrige oppgaver kobles opp mot disse kjerneområdene.

Nestleder presenterte en skisse til et prosjekt initiert av arbeidsgruppen for samfunnspolitikk og samfunnsansvar, som har fått foreløpig arbeidstittel «Norge 2050».

Leder la videre fram følgende to problemstillinger relatert til skissen for diskusjon i grupper i hovedstyremøtet:

1. Hvilke langsiktige samfunnmessige konsekvenser kan de nye generiske synergiteknologiene få?

2. Scenariotenkning:

- Samfunnsvitene 2050 – fagbevegelsens rolle i 2050
- Medlemsvekst
  - Medlemsnytte
  - Synlighet og tilstedeværelse i samfunnsdebatten

Hovedstyret diskuterte deretter problemstillingene i to grupper.

**Oppsummering av diskusjonene:**

Gruppe 1 (Kibsgaard, Reiersen, Sangolt, nestleder):

- God tematikk, et prosjekt som er visjonært og kan romme mye. Mange dimensjoner som kan utløse engasjement på flere nivåer i foreningen (f.eks. lønnspolitikk, samfunnsutvikling, sikkerhetspolitikk).
- Scenariotenkning og -metodikk kan bidra til å synliggjøre denne kompetansen blant samfunnsvitere.
- Hvordan videreutvikle tillitsvalgtoppfølgingen i framtiden? Prosjektet rommer mange muligheter som kan strekkes ut over mer enn en landsmøteperiode, men man kan skissere hvordan foreningen skal jobbe med dette i den kommende perioden for videre arbeid i senere perioder.
- Prosjektet kan også bidra til å synliggjøre betydningen av samfunnsvitenskapelige og humanistiske fag og være et rekrutterende element.
- Det er viktig å trekke med samfunnsvitere og tillitsvalgte på arbeidsplassene – hvordan kan tillitsvalgte bidra nærmest mulig sin arbeidsgiver? Foreningen rekrutterer også medlemmer på bakgrunn av interessen for organisering og organisasjonsutvikling i tillegg til tariffpolitikk.

Gruppe 2 (Møien, Strøm, Helle, leder):

- Sikre at den norske modellen er demokratisk og at det er oppslutning om modellen.

- Godt lovverk for å sikre medbestemmelse, også i en tid med endrede samfunnsforhold.
- Å nyttiggjøre synergieffekter av teknologi samt unngå misbruk av teknologi er en viktig korrigerende rolle for samfunnsvitere og humanister.
- Trepertssamarbeid, lovverk, avtaleverk i et endret arbeidsliv og i et Europa i krise.
- Flere frilansere, økt mobilitet, hvordan favne alle?
- Fellesskapet og fagforeningens rolle: Flest mulig må i jobb, men hvordan få med alle, også de med nedsatt funksjons- eller produksjonsevne, i et stadig endrende arbeidsliv?
- Erfaringer med og konsekvenser av at man sitter hver for seg og jobber; Reorganisering mot et mer individuelt arbeidsliv – hva betyr det for fellesskapet at alle krever sin rett til å bestemme over egen arbeidsuke?
- Privat sektor utgjør et stort rekrutteringspotensial for foreningen. Hvordan få samfunnsvitere i privat sektor til å se hva de kan få ut av et fagforeningsmedlemskap?
- Karrieredager på studiestedene er arenaer der fagforeningene må være tilstede for å gi info om viktigheten av å organisere seg. Bør man øke satsingen mot studenter, eller begynne å informere om betydningen av fagforeningsmedlemskap allerede i ungdomsskolen og videregående skole?
- Bekymring for om det er jobb til alle studentene og om hvordan man kan hevde seg på arbeidsmarkedet - må man også ta noen teknologiske fag for å hevde seg på arbeidsmarkedet?
- Vanskeligere for arbeidsgivere å vite hva samfunnsvitere kan brukes til; nødvendig med mer samhandling mellom fag og fagforeninger.
- Bekymring for «brain drain» – fare for at mange av våre beste folk forsvinner til utlandet?

#### **Vedtak:**

*Hovedstyret er positiv til forslaget om et prosjekt «Norge 2050» og ønsker at arbeidsgruppen for samfunnspolitikk og samfunnsansvar jobber videre med forslaget sammen med de foreslåtte samarbeidspartnerne. Saken tas opp til videre diskusjon i hovedstyret i løpet av våren.*

## **12-22**

### **Innkomet sak fra Rogaland**

*Det var ikke sendt ut saksframlegg med innstilling.*

#### **Debatt:**

I forbindelse med ønsket behandling av innkomne e-poster fra fylkeslederne, spurte leder hovedstyret om man ønsket å benytte Sagen Eriksen og Solberg som støtte i behandlingen av saken. Hovedstyret ønsket å eventuelt ta stilling til dette underveis.

Hovedstyret diskuterte de innkomne e-postene fra tidligere fylkesleder i Rogaland og fra fylkeslederne.

Leder uttrykte bekymring for e-postene og beklaget hendelsen. Leder informerte om e-post hun hadde sendt fylkeslederne, der hun takket for tilbakemeldingen, at hun ikke kjente seg igjen i alle beskrivelsene, men at hun ønsket å diskutere fylkesavdelingenes opplevelser. Leder hadde bedt generalsekretæren om å svare ut kritikken som gikk på generalsekretæren.

Hovedstyret diskuterte saken og understreket alvorligheten i bekymringene fra fylkesavdelingene og ønsket å ta dette på alvor.

Generalsekretæren informerte om at hun hadde svart ut e-posten fra Rogaland og oversendt denne til foreningens leder. Generalsekretæren ønsker å imøtekomme kritikk, men innenfor arbeidslivets rammer, og ønsket ikke denne type henvendelser distribuert på e-post. Generalsekretæren redegjorde ikke for sitt svar, men ønsket disse protokollført. Generalsekretæren ønsket å komme i dialog med den enkelte fylkesstyre for å rydde opp i misforståelser og legge til rette for bedre samarbeid. Generalsekretæren understreket at sekretariatet har felles interesser med fylkesavdelingene.

Representanter fra sekretariatet, Torun Høgvold Enstad og Jan Olav Birkenhagen, fremførte sekretariatets bekymring rundt sekretariatets samarbeid med fylkesavdelingene. Sekretariatet opplever at det stadig stilles spørsmålstejn ved sekretariatets holdninger og samhandling med fylkeslederne på fylkesledermøtene, samt at det utøves kritikk i plenum på fylkesledermøtene uten at det er tatt opp med generalsekretæren i forkant. Sekretariatet har økt sin innsats og sine ressurser for å hjelpe til med å styrke fylkesavdelingenes arbeid. Sekretariatet legger frem forslag til samarbeid på fylkesledermøter og opplever støtte for dette i møtene, mens det i påfølgende møter blir stilt spørsmålstejn rundt sekretariatets arbeid med oppfølging av det som er avtalt. Dette skaper usikkerhet blant sekretariatets ansatte, noe som går ut over arbeidssituasjonen. Sekretariatet ønsker å legge til rette for samarbeid og utvikling av hele organisasjonen, men er nødt til å forholde seg til de planer og retningslinjer som er besluttet i foreningen.

Leder foreslo at videre diskusjon i saken protokollføres i egen B-protokoll sammen med svar fra generalsekretær i egen e-post.

Kibsgaard støttet at sak 12-22 refereres i B-protokoll, men foreslo at hovedstyret i tillegg forfatter et svar til fylkeslederne for å vise at hovedstyret tar fylkesledernes tilbakemelding til etterretning og ønsker å diskutere utfordringene på møtet i Helsinki for løse utfordringene i fellesskap.

Hovedstyret sluttet seg til dette.

#### **Vedtak:**

*Hovedstyret ønsker å ta fylkesavdelingenes kritikk på alvor og gå i dialog med fylkeslederne for bedre samarbeid, kommunikasjon og utvikling. Hovedstyret ønsker å ta saken opp til diskusjon med fylkeslederne på møtet*

i Helsinki 28.-30. mars.

Hovedstyrets diskusjon i saken er ført i B-protokoll.

---

## 13-22 Orienteringer

### Nytt fra Akademikerne:

Leder orienterte om følgende:

- Magasinet Samfunnsviteren har i det siste hatt to artikler om krigen i Ukraina som har fått høye lesertall.
- Det har ikke vært avholdt styremøter i Akademikerne siden forrige hovedstyremøte. Neste styremøte i Akademikerne avholdes 23. mars.

### Høringer:

Generalsekretæren orienterte om følgende:

- Sekretariatet har ikke avgitt egen høring knyttet til regjeringens arbeid med retten til heltidsstillinger og innskrenkninger av midlertidige tilsetninger, da foreningens standpunkter til dette er tilkjennegjort i foreningens innspill til Fougner-utvalget.
- Sekretariatet har utarbeidet et eget høringsinnspill vedrørende endringer i regelverket for inn- og utleie fra bemanningsforetak. Saken er diskutert med arbeidslivsutvalget.

### Tariffarbeid:

Det var ingen orienteringer under dette punktet.

### Nytt fra arbeidsgrupper/utvalg:

- Nestleder orienterte om at arbeidsgruppen for samfunnspolitikk og samfunnsansvar har besluttet å bevilge kr 30 000 til Flyktninghjelpens humanitære arbeid i Ukraina. Bevilgningen tas fra budsjettposten samfunnsansvar og samfunnspolitikk. Det vil bli lagt ut en kort uttalelse om dette i foreningens sosiale medier.

### Nytt fra sekretariatet:

Generalsekretæren orienterte om følgende:

- Sekretariatet jobber sammen med representanter for arbeidslivsutvalget og arbeidsgruppen for samfunnspolitikk og samfunnsansvar med standpunkter knyttet til regjeringens arbeid med tillitsreformen. Arbeidet vil bli diskutert i arbeidslivsutvalget og i arbeidsgruppen for samfunnspolitikk og samfunnsansvar og lagt frem for hovedstyret i løpet av året.
- Sekretariatet har sammen med tillitsvalgte utarbeidet standpunkter til foreningens IA-arbeid. Det vil bli avholdt et IA-kurs for tillitsvalgte i mars.
- Sekretariatet lanserer i disse dager forum på foreningens nettside for kommunikasjon med medlemmer og tillitsvalgte. Forumet vil bli presentert for hovedstyret dersom ønskelig.

### Andre orienteringer:

- Trond-Vegard Sagen Eriksen og Olav Soleng, som er innleid som eksterne konsulenter for å gjennomføre styre- og organisasjonsopplæringskurs for fylkesstyrene og arbeidsgrupper i foreningen, presenterte seg og orienterte kort om opplegget for styre- og organisasjonsopplæringskursene. Kursene vil gi en innføring i juridiske og politiske problemstillinger knyttet til organisasjonsarbeid i foreninger. Soleng er invitert til å holde et innlegg med skråblikk på organisasjonen for hovedstyret på hovedstyremøtet 16. mars.

---

## 14-22 Foreningens fondsinvesteringer

Generalsekretæren orienterte hovedstyret om resultater i foreningens investeringer. Foreningens fondsinvesteringer har siden januar falt med 4 prosent. Generalsekretæren antar at Ukrainakrisen vil føre til ytterligere fall og ønsker derfor at hovedstyret tar stilling til hvorvidt det skal foretas endringer i foreningens investeringsprofil eller om det skal tas en vurdering i forbindelse med fremlegging av årsregnskapet i tråd med tidligere praksis. Generalsekretæren vurderer det dithen at foreningens investeringer bør ha et langtidsperspektiv, og siden det kun er en liten del av foreningens kapital som er investert i aksjer, bør saken tas opp til behandling i forbindelse med fremleggelse av årsregnskapet, og en endring i investeringer bør gjennomgås i den forbindelse.

Kibsgaard mente at hovedstyret er innenfor i forhold til den risikoprofil hovedstyret har valgt og mente hovedstyret må se an utviklingen utover våren.

Hovedstyret sluttet seg til dette.

### Vedtak:

Hovedstyret vedtar å ikke revurdere foreningens investerte midler på det nåværende tidspunkt.

---

## 15-22

### Evaluering av møtet

*Hovedstyrets møteevalueringer føres i B-protokoll.*

---

## 16-22

### Orientering om valgkomiteens arbeid

Valgkomiteens leder, Margot Vågdal, orienterte hovedstyret om valgkomiteens arbeid og skisserte valgkomiteens prosess- og informasjonsplan for arbeidet.

Landsmøtet varsles av sekretariatet 7. mars, og det går i den forbindelse ut informasjon til alle medlemmer om valgkomiteens arbeid og hvordan man kan foreslå seg selv eller andre som kandidater til foreningens styrende organ.

Valgkomiteen har satt absolutt siste frist for innmelding av kandidatur til 1. september.

Valgkomiteen vil orientere om sitt arbeid på foreningens tariffkonferanse 9. mars.

Valgkomiteen vil orientere om sitt arbeid til fylkeslederne og arbeidslivsutvalget på samlingen i Helsinki 28.-30 mars. Valgkomiteen vil i denne anledning gjennomføre samtaler med fylkeslederne, medlemmer av arbeidslivsutvalget og hovedstyret.

Valgkomiteen har en egen e-postadresse for all kontakt: valgkomiteen@samfunnsviterne.no.

#### **Vedtak:**

*Hovedstyret tok informasjonen fra valgkomiteen til orientering.*

